
 

Comune di Udine – Determina n. 483 del 10/04/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Sportello Sociale al Cittadino 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Approvazione bando per la concessione di contributi a copertura della TARI 2025 
rivolto ai titolari di ISEE di importo pari o inferiore a € 3.000,00  
 
N. det. 2025/6301/186 

N. cron. 483 del 10/04/2025 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 
 

 Premesso che la Giunta comunale, in attuazione dell’art. 25, comma 2 del “Regolamento per 

la disciplina tassa rifiuti – TARI”, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 51 d’ord. del 

27.07.2020, con propria deliberazione n. 164/2025 del 08.04.2025 ha attivato una agevolazione, 

finanziata con il ricorso alla fiscalità generale ex art.1, comma 660 della Legge 147/2013, a 

integrale copertura della TARI 2024, rivolta ai residenti in possesso dei seguenti requisiti: 

• essere cittadini italiani o di uno stato aderente all’Unione europea o cittadini di altro Stato 

titolari di permesso di soggiorno di durata non inferiore a un anno o di permesso di soggiorno in 

corso di validità ai sensi dell’articolo 41 del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286 (Testo 

unico delle disposizioni concernenti la  disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione 

dello straniero) e s.m.i.: 

• essere intestatari di una utenza domestica attiva; 

• essere in possesso di valida attestazione ISEE di importo pari o inferiore ad € 3.000,00; 

 Rilevato che, con la suddetta deliberazione è stato stabilito, tra l’altro, di avviare l’iter 

finalizzato alla concessione del contributo procedendo alla pubblicazione di un “Bando per la 



 

Comune di Udine – Determina n. 483 del 10/04/2025 

concessione di contributi a copertura della TARI 2025 rivolto ai titolari di ISEE di importo pari o 

inferiore a € 3.000,00; 

 Ritenuto, pertanto, necessario approvare il Bando per la concessione di contributi a 

copertura della TARI 2025 rivolto ai titolari di ISEE di importo pari o inferiore a € 3.000,00 al fine 

di poter procedere dal 14 aprile 2025 al 13 giugno 2025 alla raccolta delle domande presentate dai 

beneficiari; 

 Precisato che le risultanze delle istruttorie relative alle domande pervenute saranno recepite 

in sede di bollettazione della TARI a totale storno del contributo annuo dovuto; 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare il “Bando per la concessione di contributi a copertura della TARI 2024 rivolto 

ai titolari di ISEE di importo pari o inferiore a € 3.000,00, allegato al presente atto quale 

parte integrale e sostanziale; 

2. di precisare che l’agevolazione a integrale copertura della TARI 2024 sarà finanziata con il 

 ricorso alla fiscalità generale ex art. 1, comma 660 della Legge 147/2013 e che le risultanze 

 delle istruttorie relative alle domande pervenute saranno recepite in sede di bollettazione 

 della TARI a totale storno del contributo annuo dovuto; 

3. di disporre ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e dell’art. 4-bis della L.R. 14 

 novembre 2014, n. 22 la pubblicazione del presente bando nella sezione Amministrazione 

 Trasparente del sito istituzionale; 

4. di attestare, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

 atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.  

 

 

 
 
 
  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Paola Piccoli 

 
 
 
 



 

Comune di Udine – Determina n. 483 del 10/04/2025 

   


		2025-04-10T09:13:10+0200




